
 

1 
 

  
Prot. n. ___________ -VII/1    Foggia,                          

 

Rep. D.R. n. ______-2021                                                 
Il Direttore Generale                                                  

Dott.ssa Teresa Romei 

 
Area Risorse Umane 

Dott. Matteo Di Trani 

 

Servizio Reclutamento Personale Docente 
Dott.ssa Giselda Florio 

 

Oggetto: Procedura selettiva indetta con D.R. n. 282-2021 per la copertura di n. 1 posto di professore 
universitario di ruolo di prima fascia per il settore concorsuale 07/A1 “Economia agraria ed 
estimo” - settore scientifico-disciplinare AGR/01 “Economia ed estimo rurale”, mediante chiamata 
ai sensi dell’art. 18, co. 1, della L. 240/2010 - Dipartimento di Economia. Variazione numero 
pubblicazioni presentabili. 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e, in particolare, l’art.18, comma 1; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il “Regolamento relativo alle procedure di chiamata dei professori di prima e 
seconda fascia” di questa Università, emanato con D.R. n. 234/2020; 

VISTA la deliberazione (prot. n. 36585-VII/1 del 12.10.2020) assunta dal Consiglio del 
Dipartimento di Economia, nella seduta del 12.10.2020, con la quale sono 
state fornite le indicazioni per l’emanazione del bando finalizzato alla copertura 
di n. 1 posto di professore di I fascia per il settore concorsuale 07/A1 
“Economia Agraria ed Estimo” - settore scientifico-disciplinare AGR/01 
“Economia ed Estimo Rurale”, da reclutare ai sensi dell’art.18, co. 1 della 
Legge 240/2010; 

PRESO ATTO che, tra le sopra menzionate indicazioni, era compreso il numero massimo di 
30 pubblicazioni presentabili da parte dei candidati, da indicare nel bando di 
indizione della relativa procedura selettiva; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 
rispettivamente, nelle riunioni del 14.10.2020 e del 28.10.2020, con le quali è 
stata approvata, tra l’altro, l’istituzione del predetto posto di professore di I 
fascia per il settore concorsuale 07/A, settore scientifico-disciplinare AGR/01, 
da reclutare ai sensi dell’art.18, co. 1 della Legge 240/2010, per le esigenze 
del Dipartimento di Economia; 

ATTESO che nelle suddette riunioni, il Senato Accademico e il Consiglio di 
Amministrazione hanno, altresì, autorizzato il Rettore alla emanazione del 
relativo bando, secondo le indicazioni fornite dal Dipartimento interessato; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 282-2021, prot. n. 11683-VII/1 del 26.02.2021, con cui è 
stata indetta la procedura selettiva, ai sensi dell’art. 18, comma 1, della legge 
n. 240/2010, per la copertura di n. 1 posto di professore universitario di ruolo di 
prima fascia presso il Dipartimento di Economia dell’Università di Foggia, per il 
settore concorsuale 07/A1 “Economia Agraria ed Estimo” - settore scientifico-
disciplinare AGR/01 “Economia ed Estimo Rurale”; 





 

2 
 

VISTO in particolare, l’art. 1 del D.R. n. 282-2021 che stabilisce, tra l’altro, il numero 
massimo di 30 (trenta) pubblicazioni presentabili da parte dei candidati; 

VISTA la e-mail del 28.02.2021 con la quale il prof. Michele Milone, Direttore del 
Dipartimento di Economia, chiede di adeguare a 12 (dodici) il numero delle 
pubblicazioni in argomento, secondo la deliberazione sotto-richiamata;  

VISTA la successiva deliberazione (prot. n. 41332-VII/1 del 03.11.2020) assunta dal 
Consiglio del Dipartimento di Economia, nella seduta del 30.10.2020, con la 
quale sono state modificate le indicazioni per l’emanazione del bando 
finalizzato alla copertura del predetto posto di professore di I fascia, da 
reclutare ai sensi dell’art.18, co. 1 della Legge 240/2010, ovvero è stato 
modificato il numero massimo di pubblicazioni presentabili da parte dei 
candidati, n. 12 anziché n. 30;  

VISTO l’art. 13 del D.R. n. 282-2021 che stabilisce, tra l’altro, che la modalità da 
applicare per rendere note eventuali variazioni a quanto contenuto nel bando 
ovvero vanno rese note mediante pubblicazione sul sito web all’indirizzo 
http://www.unifg.it alla sezione “bandi per docenti”; 

TENUTO CONTO dell’opportunità di modificare il numero massimo delle pubblicazioni in 
argomento,  

 

      DECRETA 
 

Art. 1 del D.R. (Variazione) 

Per le motivazioni indicate in premessa, il numero massimo di pubblicazioni presentabili dai 

candidati, indicato nell’art. 1 del D.R. n. 282-2021, prot. n. 11683-VII/1 del 26.02.2021, è così 

modificato:  

Numero massimo di pubblicazioni presentabili 12 (dodici) 

 

Art. 2 (Pubblicazione) 

Ai sensi dell’art. 13 del D.R. n. 282-2021, la variazione di cui al precedente art. 1 (relativa al solo 
numero massimo di pubblicazioni presentabili) sarà resa nota mediante pubblicazione sul sito web 
all’indirizzo https://www.unifg.it/bandi/professore-universitario-prima-fascia-ssd-agr01-economia-
ed-estimo-rurale alla sezione “bandi per docenti”. 

   
                                    Il Rettore 

prof. Pierpaolo LIMONE 
 
 Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

http://www.unifg.it/
https://www.unifg.it/bandi/professore-universitario-prima-fascia-ssd-agr01-economia-ed-estimo-rurale
https://www.unifg.it/bandi/professore-universitario-prima-fascia-ssd-agr01-economia-ed-estimo-rurale

		2021-03-02T16:12:25+0000
	LIMONE PIERPAOLO




